
2. 10. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Motejl se dnes zřejmě vyjádří k setrvání ve
funkci ministra
Otakar Motejl, jediný nestraník ve
vládě premiéra Miloše Zemana (ČSSD), se dnes před polednem zřejmě
vyjádří ke svému setrvání ve funkci ministra spravedlnosti

S ohledem na jeho neúspěch při prosazování reformy soudnictví a
poté, co ho v pátek politické grémium vládní ČSSD schválilo jako
svého kandidáta na funkci ombudsmana, nelze vyloučit, že Motejl
oznámí termín svého odchodu z kabinetu.
Prezident Václav Havel prostřednictvím svého mluvčího
oznámil, že s Motejlem a Zemanem se sejde začátkem týdne. Je
ochoten přijmout ministrovu rezignaci a Motejla by pokládal za
vhodného kandidáta na ombudsmana.
Motejl letos utrpěl sérii porážek v Poslanecké sněmovně.
Poslanci mu zamítli jeho předlohy, které se měly stát základem
reformy českého soudnictví.
O tom, kdo by mohl zaujmout jeho místo, se zatím spekuluje.
Premiér Zeman uvedl, že o kandidátovi na ministra spravedlnosti
bude jednat. Ve funkci by rád viděl předsedu Legislativní rady
vlády Pavla Rychetského, ten se k tomu ale, jak uvedl, staví
zdrženlivě. Osobně by dal přednost prvnímu náměstkovi ministra
spravedlnosti Josefu Baxovi. Ve sdělovacích prostředcích se
objevila i úvaha o místopředsedkyni ČSSD Jitce Kupčové a bývalém
děkanovi právnické fakulty plzeňské univerzity Vladimíru
Balážovi.

Pramen: ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

